
E 

| J¿_ J AN L, 

FOLIO !, No $ PE OCTJ. n N* 003021 

VISTO: que el próximo 26 de noviembre del corriente se conmemorará el 70% 

aniversario de la Fundación de la Republica de los Niños; y, 

CONSIDERANDO: 

Que en el marco de tal celebración y durante los meses venideros, la 

Secretaria de Cultura de Educación, llevará adelante diversos eventos como puesta 

en valor del Arco de ingreso, nueva señalética lanzamiento de nueva Web, 

reinauguración del Museo del Muñeco, inauguración del archivo histórico, plan 

educativo los tres poderes, recuperación del tren histórico, entre otros. 

Que asimismo se desarrolla actividades artísticas, deportivas y 

recreativas. 

Que dicha secretaria preverá disponer los soportes operativos, técnicos, 

logísticos y de servicios correspondientes que garanticen el normal desarrollo de las 

actividades. 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA: 

ARTICULO 1*: Declárense de Interés Municipal todas las actividades que se lleven 

adelante en el marco del 709 Aniversario de la republica de los Niños. 

ARTICULO 2*: Los gastos que demande la presente declaración, serán imputados 

en las partidas correspondientes del Presupuesto General de Gastos vigente. 

. OPEJA NEGHELL: F PE EOORDINACIÓN 
bl 

| * REGISPRO DE DECRETOS 
PERIODO 2021


